In Cod. „Def.“ * notatum video, in Germaniam superiorem (Dilingam ad Canisium praepositum provincialem, puto) missam esse constitutionem sive ordinationem illam 7. Februarii 1568 datam, quae Societatis historiae commodissima futura erat. Eam italicam posuit G. M. Pachtler S. J., Ratio Studiorum et Institutiones Scholariae Societatis Iesu per Germaniam olim vigentes I, Berlin 1887, 343; ego eandem latinam et paulo ampliorem pono ex apographo, quod, saeculo XVII. vel XVIII. ab aliquo Societatis homine scriptum sieque inscriptum: „1568. In Jan: Prouincialibus“, nunc exstat Monachii in archivio regni bavarici, „Jesuitica in genere 316“ f. 127^b—128^a. Ita igitur S. Franciscus Borgias vel ipsius mandatu P. Ioannes Polancus praepositis provincialibus: „Vestra Reuerentia scribat Rectoribus, vt pro aedificatione et solatio eorum qui nunc sunt et in posterum futuri sunt, et pro alijs bonis effectibus, habeant in singulis Collegijs librum vnum, in quo principium et origo talis Collegij scribatur faciendo mentionem rerum alicuius momenti, quae euenerunt, vel euenterae^a sunt in progressu illius, tam in spiritualibus quam in temporalibus, qua in re hic ordo seruabitur, ut antequam quidquam libro inscribatur, extrahatur vel annotetur in charta per se vel separata, quod videbitur esse dignum memoria, vsque dum Prouincialis ad Collegium visitandum appulsus, videat quid scriptum sit, et cum eius voluntate et sententia libro inscribatur, et custodiatur. Hisce enim principijs id facere leue est et facile, deinceps vero desiderabitur et facile non esset.“

Missae praeterea esse videntur Dilingam, ut inde Canisio curante Coloniam perferrentur, litterae a P. Onuphrio Panvinio O. Er. S. Aug. ad Maternum Cholinum typographum et bibliopolam coloniensem datae, quarum mentionem idem *Cholinus* facit, cum a. 1568 (diem non ascribit) Colonia ad P. Ioannem Polancum * scribit: „D. Onuphrium“ a se petisse, ut, ubi Platinae „Vitas Pontificum“ a se amplificatas et „Chronicon Ecclesiasticum“ snum excudisset, eorum librorum exempla quam plurima Romam mitteret; ideo se ex librorum nundinis, superiore Quadragesimae tempore habitis, vas libris Panvinii oppletum Romam misisse simulque librorum pretia indicasse; cum autem interea Panvinius vita cesserit, petere se a Polanco, ut cardinalibus Borromaeo, Farnesio, Altaempio singula tradat exempla (ex autographo; G. Ep. IX f. 233). Panvinius Panormi m. Aprili 1568 mortuus est. De libris illis a Cholino excusis v. Perini l. c. 119—123 198—199; cf. etiam supra p. 69—74.